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Genomförda möten i samrådsprocessen:
Samrådsmöte 9 juni
Avslutande samrådsmöte 7 september

Summering av diskussion:
Mälarenergi redovisade i vanlig ordning priser, prismodeller och framtida prognoser för VA,
elnät och fjärrvärme under vårmötet. Vid höstens möte deltog bara representanter från
fjärrvärmeverksamheten och VD enligt Prisdialogens ordinarie rutiner.

Mötet inleddes med diskussioner kring innevarande energikris i Sverige och Europa, vad
Mälarenergi Värme kan göra i detta samt eventuell påverkan på kunderna. Det är också
utmanande situation för Mälarenergi rörande bränslesituationen både nu och i framtiden,
men stor nytta kan dras av bra anläggningar som kan klara många typer av bränsle.
Mälarenergi står oavsett vad fast vid uppsatta mål kring forssilfrihet och netto-noll, vilket
kunderna ser som mycket viktigt.

Kunderna ser gärna framåt en större stöttning, exempelvis genom digitala hjälpmedel, för
att skapa större förtsåelse med hur man kan jobba med innevarande prismodell på
fjärrvärme för stora kunder. Till kommande år vill man att tonvikten läggs vid den rörliga
delen i prismodellen, vilket genomförs i årets prisjustering.

De föreslagna prisförändringarna är inom det spannet som tidigare kommunicerats och
kunderna uppskattar transparensen.

En djupare genomgång kring vilka kostnader som ligger till grund för fjärrvärmepriset
redovisades för att vara ännu mer transparanta. Det som styr fjärrvärmepriset framförallt är
miljö och energiskatter, avskrivningar och avkastningskrav. Mälarenergi arbetar hårt med
att styra miljö- och energiskatter så att det belastar rätt del i ledet samt har arbetat med
justering av tiden för avskrivningar som ett led i att nå en mer jämn kostnadsbas.

Kunderna ser liksom Mälernergi stor vikt av kontinuerliga dialoger och uppskattar täta
kontakter för att vi tillsammans kan göra bra saker för samhället.

Villaägarna tycker om att det inte sker någon höjning av den fasta avgiften utan att
prishöjningen på 3% läggs på energipriset.

Prisförslag
Det genomsnittliga priset föreslås höjas med 3% 2023.

2024 Max 5,0 %
2025 Max 5,0 %
2026 Max 5,0 %
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